



ML – CONSTRUTORA, CONSULTORIA E ASSESSORIA

M. DE L. DE JESUS OLIVEIRA - EIRELI

CNPJ Nº 19.874.746/0001-52 - INSC. JUCEPA Nº 15.6.0004179-7

Avenida Visconde De Sousa Franco, nº 145, Sala 2, Bairro Padre Luis

CEP: 68.600-000 - Bragança-PA



Igarapé-Açu-PA, 18 de março de 2021.

À

Secretaria Municipal de Finanças

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu/PA

Presados Senhores,

A empresa **M. DE L. DE JESUS OLIVEIRA - EIRELI**, com sede na Avenida Visconde de Sousa Franco, nº 145, sala 2, bairro Padre Luis, CEP: 68.600-000, município de Bragança-PA, inscrita no CNPJ sob o nº **19.874.746/0001-52**, por intermédio da sua representante legal, a Sr^a. **MARIA DE LOURDES DE JESUS OLIVEIRA**, brasileira, viúva, empresária, CPF nº **463.347.692-00**, Carteira de Identidade nº **6344325**, órgão expedidor PCII/PA, informa que conforme a solicitação recebida por e-mail na data de 17 de março do corrente ano, vem apresentar aos senhores, o nosso orçamento para a locação de máquinas pesadas, conforme segue abaixo:

- Valor Total: R\$=4.694.800,00 (quatro milhões, seiscentos e noventa e quatro mil e oitocentos reais).

- Descrição do Orçamento: Planilha anexada a presente correspondência.

Aproveitamos o ensejo para desejar as nossas mais cordiais saudações.

MARIA DE LOURDES DE JESUS
OLIVEIRA:46334769200

Assinado de forma digital por MARIA DE
LOURDES DE JESUS OLIVEIRA:46334769200
Dados: 2021.03.18 18:42:52 -03'00'

M DE L DE JESUS OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 19.874.746/0001-52

Maria de Lourdes de Jesus Oliveira

Titular - CPF: 463.347.692-00



M. DE L. DE JESUS OLIVEIRA - EIRELI - CNPJ nº 19.874.746/0001-52 - PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	REGIME DE TRABALHO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	CAÇAMBA	Especificação: caminhão basculante trucado 6x2 com capacidade de 12m ³ , motor a diesel, potência 180cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. sem condutor e manutenção por conta da empresa contratada.	10	MÊS	13.620,00	136.200,00
2	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS COM CAPACIDADE DE 1,90M ³	Especificação: motor a diesel, potência 160cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e manutenção da empresa contratante.	3.000	HORA	84,00	252.000,00
3	RETROSCAVADEIRA 4X4, COM CONCHA DIANTEIRA COM CAPACIDADE DE 1,20M ³ E TRASEIRA DE 0,30M ³ .	Especificação: motor a diesel, potência 75cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	13.650,00	54.600,00
4	CAMINHÃO 3X4.	Especificação: motor a diesel, capacidade de 4.000 kg e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	9.000,00	36.000,00
5	TRATOR AGRICOLA DE PNEU.	Especificação: motor a diesel, potência 50cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	17.000,00	68.000,00
6	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSOR LISO.	Especificação: motor a diesel, peso operacional 5.000kg e com dispositivo de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	2.000	HORA	84,00	168.000,00
7	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSOR PÉ DE CARNEIRO.	Especificação: motor a diesel, peso operacional 5.000kg e com dispositivo de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	2.000	HORA	84,00	168.000,00
8	CAMINHÃO 4X2 COM CARROCERIA ABERTA, COM CAPACIDADE PARA 8 TONELADAS.	Especificação: motor a diesel, potência 160cv, capacidade mínima para 4 toneladas de carga, carroceria aberta em madeira ou metálica e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	11.300,00	45.200,00
9	ÔNIBUS RODOVIÁRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 42 PASSAGEIROS.	Especificação: motor a diesel, capacidade mínima para 42 passageiros, sem banheiro e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada	4	MÊS	18.000,00	72.000,00
10	VAN COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 14 PASSAGEIROS.	Especificação: motor a diesel, capacidade mínima para 14 passageiros, sem banheiro e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	9.000,00	36.000,00
11	CAMINHÃO PIPA.	Especificação: caminhão pipa com capacidade de 15.000 lts. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada	2	MÊS	17.000,00	34.000,00
12	CAMINHÃO BAÚ REFRIGERADO.	Especificação: tração 4x2, potência mínima de 140cv, com capacidade mínima de 3500kg e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada	1	MÊS	20.000,00	20.000,00
13	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO.	Especificação: caminhão compactador de lixo com capacidade mínima de 19m ³ , com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada	4	MÊS	28.000,00	112.000,00



14	CAMINHÃO 6X4.	Especificação: capacidade mínima de carga 24 Ton., à diesel ou biodiesel, com motor de potência mínima de 290 cv, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	13.000,00	52.000,00
15	MOTONIVELADORA.	Especificação: 140k/12k/120k – caterpillar ou similar, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada	10.000	HORA	140,00	1.400.000,00
16	TRATOR ESTEIRA NÃOARTICULADO.	Especificação: Trator de esteira não articulado D6 ou similar, em bom estado de funcionamento. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	2.000	HORA	165,00	330.000,00
17	CAMINHÃO MUNK.	Especificação: refrigerado com cesto aéreo, potência mínima de 100cv, com capacidade mínima de 3 toneladas no munk e capacidade de carga mínima de 8 toneladas, com lança de no mínimo 10mts. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada	1	MÊS	20.000,00	20.000,00
18	VEÍCULO DE PORTE MÉDIO.	Especificação: caminhoneta 4x4 dieses, cabine dupla, fabricação nacional 2018 ou posterior, em bom estado de conservação. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	6.800,00	27.200,00
19	VEÍCULO DE PORTE PEQUENO.	Especificação: carro hatch, popular de fabricação nacional, ano 2018 ou posterior, em bom estado de conservação, motor de até 1000cc, 4 portas, com ar condicionado, vidro elétrico dianteiro, Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	3.400,00	13.600,00
20	PAVIMETADORA DE ASFALTO.	Especificação: Peso Operacional - Com SE34 VT: 8.730 kg, Peso do Trator: 7.300 kg, Peso Operacional - Com SE34 V: 8550 kg, Faixa Padrão de Pavimentação: 1,75 a 3,42 m (5 pés 9 pol a 11 pés 2 pol), Velocidade Máxima de Percurso: 11 km/h, Velocidade Máxima de Pavimentação: 64 m/min, Largura Máxima de Pavimentação: 4.6 m, Potência Bruta Motor: 55 kW, Modelo do Motor: Cat C3.3B, Capacidade do Tanque de Combustível: 110L, Tanque de Lavagem a Jato d'água: 28L	10.000	HORA	165,00	1.650.000,00
TOTAL						4.694.800,00

MARIA DE LOURDES DE
JESUS OLIVEIRA:46334769200

Assinado de forma digital por MARIA DE
LOURDES DE JESUS OLIVEIRA:46334769200
Dados: 2021.03.18 18:42:10 -03'00'

M DE L DE JESUS OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 19.874.746/0001-52
Maria de Lourdes de Jesus Oliveira
Titular - CPF: 463.347.692-00



NEVES CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 31.594.541/0001-19 - Inscrição Estadual: 15.617.872-9
Inscrição Municipal: 9619 - NIRE JUCEPA: 15.6.0025859-1
Rua João Ismael, nº 151, bairro Padre Luiz, CEP 68.600-000, Bragança-PA



Igarapé-Açu-PA, 18 de março de 2021.

Ao

Setor de Compras - Secretaria Municipal de Finanças
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu-PA

Senhor Chefe,

De acordo com a solicitação recebida por e-mail de quarta-feira, 17 de mar de 2021 às 10:12 horas, a Empresa **NEVES CONSTRUTORA EIRELI**, estabelecida na Rua João Ismael, nº 151, bairro Padre Luiz, CEP 68.600-000, município de Bragança, inscrita no CNPJ sob o nº **31.594.541/0001-19**, na Junta Comercial deste Estado sob o NIRE nº **15.6.0025859-1**, na SEFA sob o nº **15.617.872-9** e na Prefeitura Municipal de Bragança sob o nº **9619**, representada por sua titular, a Sr^a. **RAFAELI RIBEIRO DAS NEVES**, nacionalidade brasileira, inscrita no CPF sob o nº **014.604.372-33**, portadora da carteira de identidade nº **6442130**, PCII/PA, residente e domiciliada na Travessa A, nº 02, Quadra 01, Residencial D Elizeu, bairro Vila Nova, CEP 68.600-000, CEP 68.600-000, município de Bragança-PA, vem apresentar a V. S^a., o nosso Orçamento no valor de R\$=4.646.380,00 (quatro milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, trezentos e oitenta reais) referente a Locação de Máquinas Pesadas para esta Prefeitura, conforme planilha em anexo.

Sem mais, agradecemos a atenção.

RAFAELI RIBEIRO DAS NEVES:01460437233
Assinado de forma digital por
RAFAELI RIBEIRO DAS NEVES:01460437233
Dados: 2021.03.18 16:57:30 -03'00'

NEVES CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 31.594.541/0001-19
Rafaeli Ribeiro das Neves
Titular - CPF 014.604.372-33

NEVES CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 31.594.541/0001-19 - Inscrição Estadual: 15.617.872-9
Inscrição Municipal: 9619 - NIRE JUCEPA: 15.6.0025859-1

Rua João Ismael, nº 151, bairro Padre Luiz, CEP 68.600-000, Bragança-PA



ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	REGIME DE TRABALHO	VALOR MÊS/HORA	VALOR TOTAL
1	CAÇAMBA	Especificação: caminhão basculante trucado 6x2 com capacidade de 12m³, motor a diesel, potência 180cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso sem condutor e manutenção por conta da empresa contratada.	10	MÊS	13.360,00	133.600,00
2	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS COM CAPACIDADE DE 4,99M³	Especificação: motor a diesel, potência 160cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e manutenção por conta da empresa contratante.	3.000	HORA	82,00	246.000,00
3	RETROSCAVADORA 4X4, COM CONCHA DIANTEIRA COM CAPACIDADE DE 1,20M³ E TRASEIRA DE 0,30M³.	Especificação: motor a diesel, potência 75cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	13.420,00	53.680,00
4	CAMINHÃO 3X4.	Especificação: motor a diesel, capacidade de 4.000 kg e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	8.850,00	35.400,00
5	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEU.	Especificação: motor a diesel, potência 50cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	16.570,00	66.280,00
6	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSOR LISO.	Especificação: motor a diesel, peso operacional 5.000kg e com dispositivo de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	2.000	HORA	83,50	167.000,00
7	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSOR PÉ DE CARNEIRO.	Especificação: motor a diesel, peso operacional 5.000kg e com dispositivo de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	2.000	HORA	83,50	167.000,00
8	CAMINHÃO 4X2 COM CARROCERIA ABERTA, COM CAPACIDADE PARA 8 TONELADAS.	Especificação: motor a diesel, potência 160cv, capacidade mínima para 4 toneladas de carga, carroceria aberta em madeira ou metálica e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	11.000,00	44.000,00
9	ÔNIBUS RODoviÁRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 42 PASSAGEIROS.	Especificação: motor a diesel, capacidade mínima para 42 passageiros, sem banheiro e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	17.980,00	71.920,00
10	VAN COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 14 PASSAGEIROS.	Especificação: motor a diesel, capacidade mínima para 14 passageiros, sem banheiro e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	9.000,00	36.000,00
11	CAMINHÃO PIPA.	Especificação: caminhão pipa com capacidade de 15.000 lts. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	2	MÊS	16.570,00	33.140,00
12	CAMINHÃO BAU REFRIGERADO.	Especificação: tração 4x2, potência mínima de 140cv, com capacidade mínima de 3500kg, e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	1	MÊS	19.800,00	19.800,00
13	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO.	Especificação: caminhão compactador de lixo com capacidade mínima de 15m³, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	27.000,00	108.000,00
14	CAMINHÃO 6X4.	Especificação: capacidade mínima de carga 24 Ton., à diesel ou biodiesel, com motor de potência mínima de 290 cv, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	13.420,00	53.680,00
15	MOTONIVELADORA.	Especificação: 140hp/121/120k - catapillar ou similar, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	10.000	HORA	137,00	1.370.000,00
16	TRATOR ESTERNAÇÃO ARTICULADO.	Especificação: Trator de esteira não articulado 66 ou similar, em bom estado de funcionamento. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	2.000	HORA	165,00	330.000,00
17	CAMINHÃO MUNK.	Especificação: refrigerado com cesto aéreo, potência mínima de 100cv, com capacidade mínima de 3 toneladas no munk e capacidade de carga mínima de 8 toneladas, com lança de no mínimo 10mts. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	1	MÊS	20.000,00	20.000,00
18	VEÍCULO DE PORTE MÉDIO.	Especificação: caminhoneta 4x4 diesel, cabine dupla, fabricação nacional 2018 ou posterior, em bom estado de conservação. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	6.820,00	27.280,00
19	VEÍCULO DE FORTE PEQUENO.	Especificação: carro hatch, popular de fabricação nacional, ano 2018 ou posterior, em bom estado de conservação, motor de até 1000cc, 4 portas, com ar condicionado, vidro elétrico dianteiro, Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	3.400,00	13.600,00
20	PAVIMENTADORA DE ASFALTO.	Especificação: Peso Operacional Com SE34 VT: 8730 kg, Peso do Trator: 7300 kg, Peso Operacional - Com SE34 V: 8550 kg, Faixa Padrão de Pavimentação: 1,75 a 3,42 m (5 pes 9 col a 11 pes 2 po), Velocidade Máxima de Percuro: 11 km/h, Velocidade Máxima de Pavimentação: 64 m/min, Largura Máxima de Pavimentação: 4,6 m, Potência Bruta Motor: 55 kW, Modelo do Motor: Cat.C3.3B, Capacidade do Tanque de Combustível: 110L, Tanque de Lavagem a Jato d'água: 28L	10.000	HORA	165,00	1.650.000,00
VALOR TOTAL						4.646.380,00

RAFAEL RIBEIRO DAS NEVES: 01460437233

NEVES CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 31.594.541/0001-19

Rafael Ribeiro das Neves

Titular - CPF 014.604.372-33

Assinado de forma digital por RAFAEL RIBEIRO DAS NEVES: 01460437233
Dados: 2021.03.18: 6.58.26-0300



CONSTRUÇÕES E PREMOLDADOS LÍDER EIRELI

CNPJ nº 17.295.134/0001-80 - NIRE JUCEPA nº 15.6.0001015-8

INSC. ESTADUAL nº 15.531.935-3 - INSC. MUNICIPAL nº 7597

Telefax: (91) 3236-0764 - E-mail: premolider@gmail.com



Bragança-PA, 18 de março de 2021.

Ao

Ilmº Senhor Chefe do Setor de Compras
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu/PA

Ref.: **Proposta de Preços**

CONSTRUÇÕES E PREMOLDADOS LÍDER EIRELI, firma estabelecida na Estrada Ramal do Retiro, Km 1, s/nº, Rod PA 458, Km 4 Bragança-Ajuruteua, Retiro, CEP 68.600-000, Bragança-PA, inscrita no CNPJ sob o nº **17.295.134/0001-80**, por seu titular, o Sr. **LUIZ AUGUSTO SANTOS PEREIRA**, brasileiro, divorciado, empresário, portador da cédula de identidade nº **5430479**, PCII/PA e inscrito no CPF sob o nº **110.148.492-68**, vem encaminhar a V. Sª., a proposta para a prestação dos serviços de locação de veículos, máquinas e equipamentos sem operadores, conforme planilha recebida e preenchida, que segue em anexo a presente.

Informamos que o valor global da nossa proposta é de R\$=4.768.750,00 (quatro milhões, setecentos e sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais).

Finalizando, apresentamos nossa cordiais saudações.

Atenciosamente,

LUIZ AUGUSTO SANTOS
PEREIRA:11014849268

Assinado de forma digital por LUIZ
AUGUSTO SANTOS
PEREIRA:11014849268
Dados: 2021.03.18 20:44:23 -03'00'

CONSTRUÇÕES E PREMOLDADOS LÍDER EIRELI

CNPJ 17.295.134/0001-80

Luiz Augusto Santos Pereira

Titular CPF 110.148.492-68

**PROPOSTA DE PREÇOS****CONSTRUÇÕES E PREMOLDADOS LÍDER EIRELI**

CNPJ nº 17.295.134/0001-80 - NIRE JUCEPA nº 15.6.0001015-8

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	REGIME DE TRABALHO	PREÇO UNITARIO	TOTAL GERAL
1	CAÇAMBA	Especificação: caminhão basculante trucado 6x2 com capacidade de 12m ³ , motor a diesel, potência 180cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso, sem condutor e manutenção por conta da empresa contratada.	10	MÊS	13.750,00	137.500,00
2	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS COM CAPACIDADE DE 1,90M ³	Especificação: motor a diesel, potência 160cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e manutenção da empresa contratante.	3.000	HORA	83,00	249.000,00
3	RETROESCAVADEIRA 4X4, COM CONCHA DIANTEIRA COM CAPACIDADE DE 1,20M ³ E TRASEIRA DE 0,30M ³ .	Especificação: motor a diesel, potência 75cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	13.800,00	55.200,00
4	CAMINHÃO 3X4.	Especificação: motor a diesel, capacidade de 4.000 kg e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	8.900,00	35.600,00
5	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEU.	Especificação: motor a diesel, potência 50cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	17.500,00	70.000,00
6	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSOR LISO.	Especificação: motor a diesel, peso operacional 5.000kg e com dispositivo de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	2.000	HORA	83,00	166.000,00
7	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPULSOR PÉ DE CARNEIRO.	Especificação: motor a diesel, peso operacional 5.000kg e com dispositivo de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	2.000	HORA	83,00	166.000,00
8	CAMINHÃO 4X2 COM CARROCERIA ABERTA, COM CAPACIDADE PARA 8 TONELADAS.	Especificação: motor a diesel, potência 160cv, capacidade mínima para 4 toneladas de carga, carroceria aberta em madeira ou metálica e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	11.500,00	46.000,00
9	ÔNIBUS RODOVIÁRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 42 PASSAGEIROS.	Especificação: motor a diesel, capacidade mínima para 42 passageiros, sem banheiro e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	18.200,00	72.800,00
10	VAN COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 14 PASSAGEIROS.	Especificação: motor a diesel, capacidade mínima para 14 passageiros, sem banheiro e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	9.200,00	36.800,00
11	CAMINHÃO PIPA.	Especificação: caminhão pipa com capacidade de 15.000 lts. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	2	MÊS	16.800,00	33.600,00
12	CAMINHÃO BAÚ REFRIGERADO.	Especificação: tração 4x2, potência mínima de 140cv, com capacidade mínima de 3500kg e equipado com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	1	MÊS	19.950,00	19.950,00
13	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO.	Especificação: caminhão compactador de lixo com capacidade mínima de 19m ³ , com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	28.500,00	114.000,00
14	CAMINHÃO 6X4.	Especificação: capacidade mínima de carga 24 Ton., à diesel ou biodiesel, com motor de potência mínima de 290 cv, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	12.850,00	51.400,00



15	MOTONIVELADORA.	Especificação: 140k/12k/120k – caterpillar ou similar, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada	10.000	HORA	145,00	1.450.000,00
16	TRATOR ESTEIRA NÃOARTICULADO.	Especificação: Trator de esteira não articulado D6 ou similar, em bom estado de funcionamento. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	2.000	HORA	162,00	324.000,00
17	CAMINHÃO MUNK.	Especificação: refrigerado com cesto aéreo, potência mínima de 100cv, com capacidade mínima de 3 toneladas no munk e capacidade de carga mínima de 8 toneladas, com lança de no mínimo 10mts. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada	1	MÊS	20.500,00	20.500,00
18	VEÍCULO DE PORTE MÉDIO.	Especificação: caminhoneta 4x4 dieses, cabine dupla, fabricação nacional 2018 ou posterior, em bom estado de conservação. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	6.750,00	27.000,00
19	VEÍCULO DE PORTE PEQUENO.	Especificação: carro hatch, popular de fabricação nacional, ano 2018 ou posterior, em bom estado de conservação, motor de até 1000cc, 4 portas, com ar condicionado, vidro elétrico dianteiro, Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	4	MÊS	3.350,00	13.400,00
20	PAVIMETADORA DE ASFALTO.	Especificação: Peso Operacional - Com SE34 VT: 8.730 kg, Peso do Trator: 7.300 kg, Peso Operacional - Com SE34 V: 8550 kg, Faixa Padrão de Pavimentação: 1,75 a 3,42 m (5 pés 9 pol a 11 pés 2 pol), Velocidade Máxima de Percurso: 11 km/h, Velocidade Máxima de Pavimentação: 64 m/min, Largura Máxima de Pavimentação: 4,6 m, Potência Bruta Motor: 55 kW, Modelo do Motor: Cat C3.3B, Capacidade do Tanque de Combustível: 110L, Tanque de Lavagem a Jato d'água: 28L	10.000	HORA	168,00	1.680.000,00
TOTAL						4.768.750,00

Assinado de forma digital por LUIZ AUGUSTO SANTOS PEREIRA:11014849268
Dados: 2021.03.18 20:42:18 -03'00'

CONSTRUÇÕES E PREMOLDADOS LÍDER EIRELI
CNPJ 17.295.134/0001-80
Luiz Augusto Santos Pereira
Titular CPF 110.148.492-68